[bookmark: _GoBack]                                                                 [image: ]                        ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ______.2023 №  __
р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 15.03.2022 №72

            На основании Федеральных законов от 07.10.2022 N 385-ФЗ,  от 14.07.2022 N 312-ФЗ,  от 05.12.2022 № 509-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. ст. 39.15, 39.18 Земельного кодекса РФ Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Шолоховского городского поселения от  15.03.2022 № 72 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка в аренду  без проведения торгов» следующие изменения:
     1.1. подпункт  12 пункта 1.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«12) земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории»;
     1.2. подпункт  14 пункта 1.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«14) земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения гражданами садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 настоящего Кодекса»;
1.3. подпункт  2 пункта 1.2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2)земельный участок предоставлен гражданину на аукционе для ведения садоводства для собственных нужд»;
1.4. п.2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка.
  В 2023 году процедура, предусмотренная п. 5 ст. 39.17 Земельного Кодекса Российской Федерации, осуществляется в срок не более 14 календарных дней.»
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.03.2023.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектора по земельным и имущественным отношениям Кравцову Г.Д.

         Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                                      О.П. Снисаренко

Проект постановления вносит
Ведущий специалист сектора по земельным
и имущественным отношениям                                               Н.В. Гугуева

Согласовано
Заведующий сектором по земельным
и имущественным отношениям                                             Г.Д. Кравцова

Согласовано
Главный специалист                                                                  Я.В. Гуреева

image1.jpeg

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

______

.

20

2

3

№

__

р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление

Администрации

Шолоховского городского поселения

от 15.03.2022 №72

На основании

Федеральных законов

от 07.10.2022

N 385

-

ФЗ

,  от

14.07.2022

N 312

-

ФЗ

,

от 05.12.2022 № 509

-

ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью

3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», ст. ст. 39.15, 39.18 Земельного кодекса

РФ

Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1.

Внести в Приложение к постановлению Администрации Шолоховского

городского поселения от  15.03.2022 № 72 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«

Предоставление  земельного участка в аренду  без проведения торгов

»

следующие

изменения:

1.1.

подпункт  12 пункта 1.2.1. Административного

регламента изложить в

следующей редакции:

«12)

земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с

которым заключен договор о комплексном развитии территории в

соответствии с Градостроительным

кодексом

Российской Федерации,

либо юридическому лицу, обеспечивающему в соответствии с

Градострои

тельным

кодексом

Российской Федерации реализацию

решения о комплексном развитии территории

»

;

1.2. подпункт  14 пункта 1.2.1. Административного регламента изложить в

следующей редак

ции:

«14)

земельного участка гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, ведения гражданами садоводства для собственных

нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам д

ля

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

в соответствии со

статьей 39.18

настоящего Кодекса»;

                                                                                                 ПРОЕКТ         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от   ______ . 20 2 3   №     __   р.п. Шолоховский     О внесении изменений в постановление  Администрации  Шолоховского городского поселения   от 15.03.2022 №72                  На основании  Федеральных законов   от 07.10.2022   N 385 - ФЗ ,  от  14.07.2022   N 312 - ФЗ ,    от 05.12.2022 № 509 - ФЗ    «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью  3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации», ст. ст. 39.15, 39.18 Земельного кодекса  РФ   Администрация Шолоховского городского поселения  постановляет:   1.  Внести в Приложение к постановлению Администрации Шолоховского  городского поселения от  15.03.2022 № 72 «Об утверждении   административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  « Предоставление  земельного участка в аренду  без проведения торгов »   следующие   изменения:         1.1.  подпункт  12 пункта 1.2.1. Административного   регламента изложить в  следующей редакции:    «12)  земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с  которым заключен договор о комплексном развитии территории в  соответствии с Градостроительным   кодексом   Российской Федерации,  либо юридическому лицу, обеспечивающему в соответствии с  Градострои тельным   кодексом   Российской Федерации реализацию  решения о комплексном развитии территории » ;         1.2. подпункт  14 пункта 1.2.1. Административного регламента изложить в  следующей редак ции:    «14)  земельного участка гражданам для индивидуального жилищного  строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах  населенного пункта, ведения гражданами садоводства для собственных  нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам д ля  осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности  в соответствии со   статьей 39.18   настоящего Кодекса»;